
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268692 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: : Procedura negoziata telematica (lettera invito del 30 dicembre 2021 per 

l’affidamento dei lavori di Adeguamento funzionale del molo di protezione e delle banchine del Porticciolo di Nervi, 

in Comune di Genova, al fine della stabilizzazione del fondale del paraggio in corrispondenza del porticciolo stesso 

(RESILIENZA) - II stralcio funzionale relativo alle opere da eseguirsi su banchina di ponente – stabilizzazione della 

spiaggia – ripristino muro di Via Caboto Categoria Prevalente OG07 (Opere marittime e lavori di dragaggio)  

CPV 45246100-4 – C.U.P. B37C21000060002 – C.I.G. 9020224C50 –Numero Gara 8381798 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Roberto Valcalda – Direttore della Direzione Infrastrutture e 

Difesa del Suolo - tel.: 0105573396 – Fax: 0105574918 – e-mail: rvalcalda@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 929.495,90 di cui Euro 10.087,40 per oneri della sicurezza, non soggetti 

a ribasso, ed Euro 75.914,46 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Infrastrutture e Difesa del Suolo n. 2021-183.0.0.-164 adottata il 21 dicembre 2021 ed esecutiva dal 25 dicembre 

2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1) ADRIACOS SRL;  

2) CAMPANIA NOLEGGI SRL;  

3) CAVE DI FRISOLINO SRL; 

4) C.E.M. SPA;  

5) C.E.M.A. SRL; 

6) CONSORZIO CON.CO.S.;  

7) COS.IDRA. S.R.L.; 

8) CO.S.PE.F. SRL;  

9) COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO S.R.L. CON UNICO SOCIO;  

10) DRAFINSUB SRL;  

11) EDIL MERELLO PORTOFINO S.R.L.;  

12) E.S.O. STRADE SRL;  

13) FERRARA COSTRUZIONI MARITTIME E TERRESTRI SRL;  

14) FINCOSIT SRL;  

15) GIUSTINIANA SRL;  

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
2
.
0
2
6
8
6
9
2
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268692 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

16) GUADAGNO EMILIO;  

17) IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL;  

18) I.L.S.E.T. SRL;  

19) IMECO IMPIANTI COSTRUZIONI SRL;  

20) IMPRESA COGECA SRL;  

21) IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO e C.SRL;  

22) IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL;  

23) IMPRESA GIRARDELLO S.R.L.;  

24) LA DRAGAGG S.R.L.; 

25) NEMO SRL;  

26) S.G.C. SOCIETÀ GENERALE COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L.;  

27) SOMIT SRL;  

28) STONE SOCIETA' COOPERATIVA;  

29) TREVISIOL SRL;  

30) ZETA S.R.L.  

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 8 febbraio 2022 

come da verbale Cronologico n. 53  

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Infrastrutture e 

Difesa del Suolo - Settore Attuazione Opere Idrauliche n. 2022-183.1.0.-5 adottata in data 28 aprile 2022 ed esecutiva 

dal 2 maggio 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 4 

  

FERRARA COSTRUZIONI MARITTIME E TERRESTRI SRL - Ribasso offerto: 7,35% 

Codice fiscale: 06174431210 

 

GIUSTINIANA SRL - Ribasso offerto: 17,913% 

Codice fiscale: 83000310066 

 

C.E.M. SPA - Ribasso offerto: 15,066% 

Codice fiscale: 07109270632 

 

GUADAGNO EMILIO - Ribasso offerto: 14,7% 

Codice fiscale: GDGMLE73E17E379J 

 

 

AGGIUDICATARIO: GIUSTINIANA SRL con sede in Gavi (AL) via Voltaggio 19 R, C.A.P. 15066, 

codice fiscale n. 83000310066 e Partita IVA 00526930060 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 778.400,81 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 17,913% 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
2
.
0
2
6
8
6
9
2
.
I



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268692 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dall’11 luglio 2022 al  26 luglio 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
2
.
0
2
6
8
6
9
2
.
I


